RESP SK UC RA EB
0,5 bar / 7,3 ps�
NR-SBR
NITRILE
EPDM
CHLOROPRENE
35 - 4200 mm
   1,4" - 168"
CERTNORDTÜV
FAB-COB PIPE PLUGS
®eals
b
lo
c
k
t
s
e t
rr� eap
APB501002 50-100 50 100 1,5 0,5 45 330 2 x 1/8" 1,2
APB701501 70-150 70 150 1,5 0,5 64 400 1/2" 1,2
APB701502 70-150 70 150 1,5 0,5 64 400 2 x 1/4" 1,3
APB1002001 100-200 100 200 1,5 0,5 88 500 1" 1,8
APB1002002 100-200 100 200 1,5 0,5 88 500 2 x 1/2" 1,9
APB1503001 150-300 150 300 1,5 0,5 138 580 1" 4
APB1503002 150-300 150 300 1,5 0,5 138 580 2 x 1/2" 4,2
APB2004001 200-400 200 400 1,5 0,5 185 680
2" 7,2
APB2004002 200-400 200 400 1,5 0,5 185 680
2 x 1" 7,4
APB2005001 200-500 200 500 1,5 0,5 185 820 2" 8
APB2005002 200-500 200 500 1,5 0,5 185 820 2 x 1" 9
APB3006001 300-600 300 600 1,5 0,5 285 850 2" 11
APB3006002 300-600 300 600 1,5 0,5 285 850 2 x 2" 11,7
APB3757501 375-750 375 750 1,5 0,5 355 1000 2" 18
APB3757502 375-750 375 750 1,5 0,5 355 1000 2 x 2" 20
Elección del material
de goma
ACERO INOXIDABLE
- 40 / +80 °C
Probado y
aprobado con un
factor de seguridad
de 3 veces
OBTURADORES DE  PRUEBA  DE  TUBERÍAS  FLEXIBLES  DE
TAMAÑOS MÚLTIPLES 1,5 BAR
Referencia                  Diametro
                                      Nominal
APB501001 50-100 50 100 1,5 0,5 45 330 1/4" 1
 Min. Tubo Ø
Diametro (mm)
Max.Tubo Ø
Diametro  (mm)
APB3570 35-70 35 70 1,5 0,5 32 250 M6 0,4
Presión de
trabajo (bar)
Contrapresión
            (bar) Producto Ø
Diametro (mm)
Peso del
producto (kg)
Bypass Ø
     Diámetro
     (pulgadas)
Producto
Longitud (mm)
FAB-COB PIPE PLUGS
®eals
b
lo
c
k
t
s
e t
rr� eap
Product Ø
Diameter (mm)
Product
Length (mm)
APB60012001 600-1200 600 1200 1,5 0,5 585 1400 2" 35
APB60012002 600-1200 600 1200 1,5 0,5 585 1400 2 x 2" 36
APB60016001 600-1600 600 1600 1,5 0,5 585 1900 2" 40
APB60016002 600-1600 600 1600 1,5 0,5 585 1900 2 x 2" 42
APB80016001 800-1600 800 1600 1,5 0,5 780 2000 2" 45
APB80016002 800-1600 800 1600 1,5 0,5 780 2000 2 x 2" 48
APB80020001 800-2000 800 2000 1,5 0,5 780 2400 2" 70
APB80020002 800-2000 800 2000 1,5 0,5 780 2400 2 x 2" 70
APB120024001 1200-2400 1200 2400 1,5 0,5 1180 3000 2" 220
APB120024002 1200-2400 1200 2400 1,5 0,5 1180 3000 2 x 2" 230
APB120028001 1200-2800 1200 2800 1,5 0,5 1180 4000 2" 260
APB120028002 1200-2800 1200 2800 1,5 0,5 1180 4000 2 x 2" 270
APB180036001 1800-3600 1800 3600 1,5 0,5 1780 4000 4" 520
APB180036002 1800-3600 1800 3600 1,5 0,5 1780 4000 2 x 4" 540
APB180042001 1800-4200 1800 4200 1,5 0,5 1780 6000 4" 650
APB180042002 1800-4200 1800 4200 1,5 0,5 1780 6000 2 x 4" 675
APB50010001
APB50014001
500-1000
500-1400
500
500
1000
1400
1,5
1,5
0,5
0,5
485
480
1200
1900
2"
2"
27
37
APB50010002
APB50014002
500-1000
500-1400
500
500
1000
1400
1,5
1,5
0,5
0,5
485
480
1200
1900
2 x 2"
2 x 2"
28
39
Referencia                  Diametro
                                         Nominal
 Min. Tubo Ø
Diametro (mm)
Max.Tubo Ø
Diametro  (mm)
Presión de
trabajo (bar)
Contrapresión
                (bar)
Peso del
 producto
   (kg)
Bypass Ø
   Diámetro
  (pulgadas)